dixit: faciamus hic tria tabernacula: quasi credendo quod Iohannes staret cum moyses: et iacobus cum helia: et quod ipse habitaret cum christo. Sed circa hoc dixit sanctus Lucas quia nesciebat quid diceret. Sed venit nubes splendida: et obumbravit eos. Circa hoc vide. nam istae nubes de se sit clara tamen propter impedimentum videtur esse sicut umbra. Et sic instantibus venit vox de celo dicens. Hic est filius meus dilectus. Et ceciderunt omnes in facies suas. Et apostolis sic iacentibus venit iesus et levavit eos: et ipsi erecti viderunt quod moyses et helias iam recesserant: moyses ad locum sanctorum patrum helias ad paradisum terrestrem. Et circa hoc potestis cogitare quod quando anima moysi venit ad locum suum fuit interrogata dicendo. Ubi venis et quid vidisti. Que respondit. Uidi mundi redemptorem qui iam habet tot annos cito veniet ad liberandum nos. o magnum gaudium fuit eis. Idem dicimus de helia quando socius suus enoch vidit eum: et dixit ei. O socie ubi venis. in quo loco fuisti. Dicas mihi aliqua nova vidisti salvatorem. Certe respondens dixit. Uidi salvatorem. Nam ego fui portatus per sanctum Michaelem et plene vidi dominum transfiguratum: et tibi totum recitavit. Considerate de dolore alterius dicentis. O cur ego non fui: o cur ego non fui. Tunc potuisset respondere: quod non ieiunasti. Ita de moyses poterit quilibet cogitare quot interrogationes facte fuerunt et ideo fuit accepta placide. Sed quare quod fuit ratio quare christus non respondit petitioni petri dicentis. Faciamus hic tria tabernacula. Secundo glo. vide quod non respondit verbo eo quod non fuit rationalis petitio et bene. Sed dico iesum secrete respondisse. Nam petrus petebat in illo monte gloriam suam: et christus ostendit quod fieri non poterat quibus rationibus. Prima est propter adventum nubis. Ecce factum respondit. Secunda propter vocem patris. Tertia quod ceciderunt. Quarta quod christus fecit eos surgere. Quinta quod neminem viderunt nisi christum. Et ideo voluit christus primo ostendere petro quibus antequam deberet venire et habere gloriam. Et primo nubes venit: et ista significat penitentiam: et ideo. Penitentiam agite appropinquabit enim regnum celorum. Mat. iii. Iohannes primo facienda est penitentia. Secundo vox patris intonuit. Hic est filius meus dilectus: ipsum audite. et significat obedientiam. Iohannes dicit. Si impius egerit penitentiam ab omnibus peccatis suis quod operatus est: et custodierit omnia precepta mea. Ecce obedientia. vita vivet etc. Ezech. xviii. Tercio requiritur timor et humiliatio: quod ceciderunt. Nam quilibet sanctus timet in morte. Nam secundum philosophum. Finis omnium terribilium est mors. Quarto christus venire habet: et hoc in die iudicii: quando excitabuntur a morte divina virtute: et hoc innuitur: quod christus fecit eos in sua transfiguratione surgere quando eis dixit. Surgite et nolite timere: quod peccatores timebunt eius aspectum. Sed dicit iustis. Nolite timere surgite. Quinto levantes oculos neminem viderunt nisi solum iesum: ut intelligat quod sola divina essentia et nulla creatura est obiectum glorie siue vite eterne. loquendo de gloria essentiali siue principali. de quo vide beatum Thomam prima parte. q. xij. art. viij. in solutione ad quartum. Et ad hanc visionem nulla creatura per sua naturalia perungere potest. ut idem beatus Thomas pulchre probat eadem questione scilicet xij. ar. iij. Et ideo dicit ad Rom. vi. Gratia dei vita eterna in christo iesu Illud ergo erit tabernaculum. Igitur omnia ista habebat facere post: et isto modo respondit christus factum. Et idem in ps. Iudica me deus: et dicitur. Emitte lucem tuam et veritatem tuam: ipsa me deduxerunt et adduxerunt in montem sanctum tuum: scilicet in montem thabor. Ecce ergo secundum scilicet quomodo transfiguratio fuit placide accepta. Sequitur tertia pars in qua fuit pie abscondita ista transfiguratio. Nam textus dicit. Descendentibus illis de monte etc. Dixit eis iesus. Nemini dixeritis visionem hanc donec filius hominis a mortuis resurgat. Sed quare voluit abscondi dictam transfigurationem. Ratio sunt doctores: ratio huius absconditionis fuit pietas christi ne apostoli et discipuli audientes tantam gloriam de christo si eis fuisset dicta transfiguratio revelata: postea visa ignominia passionis christi magis fuissent scandalizati et peccassent perdendo fidem: ideo ipsi tres apostoli tacuerunt et nemini dixerunt in illis diebus ex his quod viderant. Lu. ix. Credo tamen quod beatus iohannes de licentia christi dixit virgini marie gloriosam christi transfigurationem. ideo ap-